
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.141 Sexta-feira, 13 DE MARÇO DE 2020

MATRÍCULA: 999.2523
ORIGEM: Melgaço - PA
DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 07/11/2019 - 08/11/2019
FINALIDADE: I SEMINÁRIO BRASILEIRO DE GARANTISMO JURÍDICO
GABINETE DO(A) PROCURADOR(A) GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 03 de outubro de 2019 .

GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador Geral de Justiça

PORTARIA N.º 6458/2019-MP/PGJ
O(A) PROCURADOR(A)-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 122511/2019 confor-
me abaixo relacionado:
NOME: JOSE ILTON LIMA MOREIRA JUNIOR
CARGO/FUNÇÃO: 2o Promotor de Justiça de Tucuruí
MATRÍCULA: 999.2320
ORIGEM: Tucuruí - PA
DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 29/10/2019 - 30/10/2019
FINALIDADE: 1º ENCONTRO DE SERVIDORES PÚBLICOS DO ESTADO DO 
PARÁ - “DA ESSÊNCIA À ALTA PERFORMANCE”
GABINETE DO(A) PROCURADOR(A) GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 31 de outubro de 2019 .

GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador Geral de Justiça

PORTARIA N.º 6460/2019-MP/PGJ
O(A) PROCURADOR(A)-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 122495/2019 confor-
me abaixo relacionado:
NOME: ADRIANA PASSOS FERREIRA
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Ponta de Pedras
MATRÍCULA: 999.1694
ORIGEM: Ponta de Pedras - PA
DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 14/11/2019 - 14/11/2019
FINALIDADE: Reunião de trabalho - GT Navegação
GABINETE DO(A) PROCURADOR(A) GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 31 de outubro de 2019 .

GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador Geral de Justiça

PORTARIA N.º 6556/2019-MP/PGJ
O(A) PROCURADOR(A)-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 123178/2019 confor-
me abaixo relacionado:
NOME: ODELIO DIVINO GARCIA JUNIOR
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Ourilândia do Norte
MATRÍCULA: 999.2841
ORIGEM: Ourilândia do Norte - PA
DESTINO(S): Redenção/PA
PERÍODO(S): 07/11/2019 - 08/11/2019
FINALIDADE: Reunião de trabalho - cuja fi nalidade é dar cumprimento aos 
Eixos de Atenção Primária em Saúde, Regulação, Média e Alta Complexi-
dade e Institucional, do Plano de Ações Integradas do MPPA na Área da
GABINETE DO(A) PROCURADOR(A) GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 05 de novembro de 2019 .

GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador Geral de Justiça

Protocolo: 533093
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 25/2020-CSMP

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, EM EXERCÍCIO, PRESIDENTE DO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o disposto no 
art. 88, § 4º e art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA 
PÚBLICO o rol de inscritos no concurso de remoção na terceira entrância 
decorrente do Edital nº 25/2020-CSMP, publicado no D.O.E. nº 34.130, de 
28/02/2020:

10º PJ DE FAMÍLIA DE BELÉM - REMOÇÃO - ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 32/2020-CSMP

PROMOTOR DE JUSTIÇA PROTOCOLO DATA DE
INSCRIÇÃO

01 DANIELA SOUZA FILHO MOURA 8543/2020 02/03/2020
02 MÔNICA REI MOREIRA FREIRE 8556/2020 02/03/2020
03 IONÁ SILVA DE SOUSA NUNES 8686/2020 02/03/2020
04 ERNESTINO ROOSEVELT SILVA PANTOJA 8775/2020 03/03/2020
05 LÍLIAM PATRÍCIA DUARTE DE SOUZA GOMES 8783/2020 03/03/2020
06 CARMEN BURLE DA MOTA DE FREITAS 8793/2020 03/03/2020
07 SINTIA NONATA NEVES DE QUINTANILHA BIBAS MARADEI 8829/2020 03/03/2020
08 ALBELY MIRANDA LOBATO TEIXEIRA 8865/2020 03/03/2020
09 SÍLVIA REGINA MESSIAS KLAUTAU 8870/2020 03/03/2020
10 ANA MARIA MAGALHÃES DE CARVALHO 8933/2020 03/03/2020
11 SÍLVIA BRANCHES SIMÕES 9079/2020 04/03/2020
12 MYRNA GOUVEIA DOS SANTOS 9404/2020 05/03/2020
13 JAYME FERREIRA BASTOS FILHO 9888/2020 10/03/2020

Belém-PA, 12 de março de 2020.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO

Procuradora-Geral de Justiça, em exercício
Presidente do Conselho Superior

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 26/2020-CSMP
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, EM EXERCÍCIO, PRESIDENTE DO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o disposto no 
art. 88, § 4º e art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA 
PÚBLICO o rol de inscritos no concurso de remoção na terceira entrância 
decorrente do Edital nº 26/2020-CSMP, publicado no D.O.E. nº 34.130, de 
28/02/2020:

3º PJ DE ÓRFÃOS, INTERDITOS E INCAPAZES DE BELÉM
 REMOÇÃO - ANTIGUIDADE - PROCESSO Nº 33/2020-CSMP

PROMOTOR DE JUSTIÇA PROTOCOLO DATA DE
INSCRIÇÃO

01 DANIELA SOUZA FILHO MOURA 8669/2020 02/03/2020
02 IONÁ SILVA DE SOUSA NUNES 8688/2020 02/03/2020
03 LÍLIAM PATRÍCIA DUARTE DE SOUZA GOMES 8782/2020 03/03/2020
04 CARMEN BURLE DA MOTA DE FREITAS 8791/2020 03/03/2020
05 SINTIA NONATA NEVES DE QUINTANILHA BIBAS MARADEI 8830/2020 03/03/2020
06 ALBELY MIRANDA LOBATO TEIXEIRA 8866/2020 03/03/2020
07 SÍLVIA REGINA MESSIAS KLAUTAU 8871/2020 03/03/2020
08 ANA MARIA MAGALHÃES DE CARVALHO 8932/2020 03/03/2020
09 MARIA DO SOCORRO PAMPLONA LOBATO 9077/2020 04/03/2020
10 SÍLVIA BRANCHES SIMÕES 9080/2020 04/03/2020
11 MYRNA GOUVEIA DOS SANTOS 9406/2020 05/03/2020
12 JAYME FERREIRA BASTOS FILHO 9887/2020 10/03/2020

Belém-PA, 12 de março de 2020.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO

Procuradora-Geral de Justiça, em exercício
Presidente do Conselho Superior

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 27/2020-CSMP
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, EM EXERCÍCIO, PRESIDENTE DO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o disposto no 
art. 88, § 4º e art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA 
PÚBLICO o rol de inscritos no concurso de promoção à segunda entrância 
decorrente do Edital nº 27/2020-CSMP, publicado no D.O.E. nº 34.130, de 
28/02/2020:

PJ DE TUCUMÃ
 PROMOÇÃO - MERECIMENTO - PROCESSO Nº 34/2020-CSMP

PROMOTOR DE JUSTIÇA PROTOCOLO DATA DE
INSCRIÇÃO

01 DANIEL MONDEGO FIGUEIREDO 8528/2020 02/03/2020

02 PEDRO RENAN CAJADO BRASIL 8616/2020 02/03/2020

03 JOSÉ ALBERTO GRISI DANTAS 8621/2020 02/03/2020

04 HELEM TALITA LIRA FONTES 8914/2020 03/03/2020

05 PATRÍCIA CARVALHO MEDRADO ASSMANN 9020/2020 04/03/2020

06 DAVID TERCEIRO NUNES PINHEIRO 9191/2020 04/03/2020

07 BRUNO FERNANDES SILVA FREITAS 9907/2020 10/03/2020

08 LORENA DE ALBUQUERQUE RANGEL MOREIRA CRUZ 10093/2020 11/03/2020

09 LEONARDO JORGE LIMA CALDAS 10097/2020 11/03/2020

10 THAIS RODRIGUES CRUZ TOMAZ 10118/2020 11/03/2020

11 ODÉLIO DIVINO GARCIA JÚNIOR 10123/2020 11/03/2020

12 SULDBLANO OLIVEIRA GOMES 10126/2020 11/03/2020

13 ALINE CUNHA DA SILVA 10139/2020 11/03/2020

14 EMERSON COSTA DE OLIVEIRA 10143/2020 11/03/2020

15 NAIARA VIDAL NOGUEIRA 10144/2020 11/03/2020

Belém-PA, 12 de março de 2020.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO

Procuradora-Geral de Justiça, em exercício
Presidente do Conselho Superior

Protocolo: 533292
PORTARIA N.º 1388/2020-MP/PGJ

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de suas atri-
buições legais,
R E S O L V E:
DELEGAR poderes ao Exmo. Sr. Promotor de Justiça Dr. Alexandre Batis-
ta dos Santos Couto Neto, Coordenador do Núcleo de Combate à Impro-
bidade e Corrupção do MP/PA (NIC-CAO/DC-IDC), conforme Portaria nº. 
5.361/2017-MP/PGJ, publicada no DOE de 21/08/2017, para, com funda-
mento no Art. 56, IX da Lei nº. 057/2006, Lei Orgânica do Ministério Pú-
blico do Estado do Pará, ofi ciar no Procedimento Investigatório Criminal nº 
000114-009/2018 (SIMP) e tomar as providencias que entender cabíveis.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 11 de março de 2020.

CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício


